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Høringssvar vedr. digital anmeldelse til skifteretten af krav og tilgodeha-
vender mv. i sager om skifte af dødsbo 
 
Dansk Erhverv kvitterer og takker for modtagelsen af høring over udkast til lovforslag om digital anmel-

delse til skifteretten mv. fra den 13. januar 2022. Efter gennemlæsning har vi følgende bemærkninger:  

Generelle bemærkninger 

Digitalisering af skifteretten 

Dansk Erhverv mener, at det er yderst positivt, at der arbejdes på et bedre og mere tilsvarende system end det nu-

værende u-supporterede fra 1989. Dansk Erhverv kan derfor støtte op om Danmarks Domstoles overordnede stra-

tegi, der skal sikre en stabil og fremtidssikret it-systemunderstøttelse. Det er nemlig afgørende for, at domstolene 

kan møde brugerne professionelt og tidssvarende, have korte sagsbehandlingstider, skabe mere ensartethed og 

sikre kvalitet og effektivitet. Dansk Erhverv opfordrer til en aktiv og inddragende dialog med det private erhvervs-

liv om udviklingen af de kommende systemer, og en fortsat auto, - og digitalisering af erhvervsindberetninger.  

Ensrettet indberetning 

Dansk Erhverv kan støtte op om, at sikre klare regler i forbindelse med til hvem, og i hvilken form, en henvendelse 

skal ske, hvis man ønsker at anmelde en fordring eller et andet krav mod et dødsbo (en afdød) eller har brug for at 

oplyse om et tilgodehavende, som tilfalder boet (den afdøde). Det er positivt, at digitaliseringen også er kommet 

hertil, og Dansk Erhverv er overbeviste om, at det vil sikre en hurtigere og mere transparent sagsbehandling.  

Økonomiske konsekvenser 

For Dansk Erhverv er det afgørende, at der ikke pålægges yderligere byrder på erhvervslivet. Lovforslaget vurde-

res i sin helhed kun at have begrænsede administrative konsekvenser for en lille andel af virksomheder, der endnu 

ikke er digitaliserede. Her opfordrer Dansk Erhverv til, at der i forbindelse med implementeringen aktivt informe-

res om mulige opkvalificeringstilbud og puljer, samt udarbejdes letforståeligt informationsmateriale om hvordan 

den nye digitale indberetning skal finde sted. 

Udvidelse af højesteretsdommere og dommerrepræsentanter 

Til slut kan Dansk Erhverv meddele, at vi ingen bemærkninger har til ønsket om en udvidelse af antallet højeste-

retsdommere fra 15 til 17, samt forslaget om yderligere dommerrepræsentanter i Domstolsstyrelsens bestyrelse. 

Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed for at uddybe høringssvaret og deltage i det videre arbejde. 

Med venlig hilsen, 

Carl Andersen 

Politisk konsulent for familieejede virksomheder 


